
Uchwała Nr XX/180/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 30 kwietnia 2008 r. 

 

w sprawie decyzji o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Słubic                        

w sprawie przebudowy placu Bohaterów i modernizacji pomnika. 

 Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami) oraz w związku z § 1 

pkt. 2 uchwały Rady Miejskiej nr III/39/02 z dnia 30 grudnia 2002r. opublikowan ą  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 30 grudnia 2002r. (Nr 125, 

poz.1907) w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Słubice, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska postanawia o przeprowadzeniu konsultacji  

z mieszkańcami Słubic celem wyrażenia opinii w sprawie przebudowy placu 

Bohaterów i modernizacji pomnika. 

§ 2.   Konsultacje będą przeprowadzone w trybie i na zasadach określonych 

uchwałą Rady Miejskiej wymienioną na wstępie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.   

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

sporządziła: 30.04.2008 r. Jolanta Machcińska 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach Nr XX/180/08 z dnia 30 kwietnia 2008 r. 

w sprawie decyzji o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Słubice  

w sprawie przebudowy placu Bohaterów i modernizacji pomnika.  

 
W strukturze organizmów miejskich wyróżnić można tzw. „przestrzeń 

publiczną” stanowiącą miejsca, które są dostępne powszechnie i nieodpłatnie. 

Przykładami takiej przestrzeni mogą być: miejska infrastruktura drogowo-

komunikacyjna (chodniki, ulice), budynki i budowle będące własnością publiczną  

czy też miejskie obszary zielone. Jednymi z najbardziej charakterystycznych 

przykładów przestrzeni publicznych są jednak place miejskie – obszary które 

identyfikują przestrzeń miejską oraz stanowią miejsca kontaktów pomiędzy członkami 

lokalnych społeczności.  

W Słubicach niewątpliwie obszarem o wskazanym powyżej charakterze jest 

plac Bohaterów. Spośród obszarów spełniających w mieście podobną funkcję, plac 

ten posiada szczególne znaczenie. W centralnej jego części zlokalizowany jest 

bowiem pomnik upamiętniający ofiary II wojny światowej, w związku z czym od wielu 

lat odbywają się tu uroczystości związane z obchodzeniem świąt państwowych oraz 

innych wydarzeń patriotycznych. Przedmiotowy plac jest również miejscem bardzo 

często odwiedzanym przez mieszkańców w celach rekreacyjnych.  

Ze względu na specyfikę przestrzeni, a przede wszystkim na rozmiary, plac 

Bohaterów okazał się być także jednym z miejsc w Słubicach, spełniających 

odpowiednie kryteria i posiadającym wystarczającą powierzchnię, by zgromadzić  

w jednym miejscu mieszkańców na kulturalnych imprezach masowych. Z tego 

względu w 2006 r. został zrealizowany pierwszy etap przebudowy placu polegający 

na lokalizacji na jego obszarze miejskiej muszli koncertowej.  

Biorąc pod uwagę znaczenie jakie plac Bohaterów posiada w życiu słubickiej 

społeczności, konieczna jest dalsza przebudowa przedmiotowego terenu.  

W powyższym zakresie przewidziane są takie prace jak: renowacja płyty placu, 

budowa miejsc parkingowych, lokalizacja placów zabaw, miejsc dla osób starszych, 

wykonanie oświetlenia oraz monitoringu. W ramach przebudowy proponowane jest 

także przeniesienie pomnika w inne, korzystniejsze, godne dla historycznego obiektu  

miejsce (w obrębie placu).  

 



Celem przeniesienia pomnika jest zapewnienie bezpieczniejszej oraz bardziej 

estetycznej lokalizacji, gdyż jego aktualne położenie w środkowej części placu 

powoduje, że narażony jest na niszczenie, dewastację oraz niewłaściwe zachowania 

niektórych uczestników imprez masowych. 

Z tego względu przewidziane jest usytuowanie obiektu w bardziej ustronnym 

miejscu placu Bohaterów (na terenie zielonym) oraz wykonanie jego  modernizacji.  

Planowane jest w tym zakresie wyznaczenie najbardziej optymalnego miejsca, 

nasadzenie nowej zieleni oraz wykonanie alei umożliwiającej dojście w celu 

składania hołdu.  

Decentralizacja umiejscowienia pomnika pozwoli na efektywniejsze 

wykorzystanie przestrzeni placu Bohaterów (również podczas mających miejsce 

masowych imprez cyklicznych) oraz sprawi, że obiekt ten zlokalizowany będzie  

w miejscu bardziej bezpiecznym, estetycznym i odpowiednio zagospodarowanym.  

Nowa lokalizacja oraz modernizacja pomnika niewątpliwie podniosą rangę 

historyczną tego obiektu. Podjęcie decyzji o jego przeniesieniu, ze względu  

na aspekt historyczny, powinno być jednak poprzedzone przeprowadzeniem 

konsultacji społecznych w celu umożliwienia wypowiedzenia się w przedmiotowym 

temacie mieszkańcom Słubic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 30.04.2008 r. Urszula Potorska 

 


